
امام على(ع):
زیاد خــوردن و زیــاد خوابیدن، جــان را تبــاه مى کند و زیــان به بار 

مى آورد.

برتراند راسل:
گرفتارى این دنیا در این است که نادان از کار خود اطمینان دارد و دانا از 

کار خود مطمئن نیست. 
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تاثیر محسوس تغییرات اقلیمى/ مردم منطقه «خلیج دیسکو»در «گرینلند» شاهد عبور یک کوه یخى از مقابل خانه هایشان هستند. 
این کوه یخى در اثر پدیده گرمایش زمین جدا شده و در حال عبور از رودخانه است./ منبع: گتى ایمجز

مســمومیت غذایى یک بیمارى  زهرا محزونیه / گروه تندرستى
z.mahzounieh@gmail.com برگرفته از مواد غذایى اســت که

اوقــات  گاهــى  مى توانــد 
تهدیدکننده زندگى باشد. این عارضه یک اختلال گوارشى بوده که با خوردن 
غذاهاى نامناسب و آلوده، به خصوص غذاهاى خیابانى، رستوران ها، پیک نیک ها 
یا فعالیت و تحرك هاى زیاد اتفاق مى افتد. شایع ترین علت مسمومیت غذایى، 
باکترى هاى مضر شامل انگل ها، ویروس ها، آلاینده ها و سموم هستند. از علائم 
مسمومیت غذایى مى توان به درد معده، اســهال، عرق کردن، خشکى دهان، 
استفراغ، اشک چشم، سرگیجه، گرفتگى شکمى، مشکلاتى در خوردن غذا، فلج 
عضلانى، تب، بزاق بیش از حد، از دست دادن بخشــى از بینایى و سردرگمى 
ذهنى اشاره کرد. چند روش موثر خانگى براى درمان مسمومیت غذایى را در زیر 
بخوانید.  نعناع براى بهبود مسمومیت غذایى: چند برگ نعناع را در یک 
فنجان آب گرم بریزید. سر آن را بپوشانید و اجازه دهید چند دقیقه بماند. سپس 
آن را بنوشید. این کار را سه بار در روز تکرار کنید. همچنین مى توانید از آبنبات، 
آدامس و نوشــیدنى هاى نعنایى، اســتفاده کنیــد. زنجبیل براى تسکین 
مسمومیت غذایى: یک فنجان آب و یک قاشق چاى خورى زنجبیل رنده شده 
را براى مدت چند دقیقه بجوشانید. مى توانید کمى عسل یا شکر به آن اضافه 
کرده و بنوشید. این روش را چند بار در روز تکرار کنید. حتى مى توانید، به طور 
مستقیم از زنجبیل خام اســتفاده کنید. ماست و دانه شنبلیله: یک قاشق 
چایخورى دانه شنبلیله و یک فنجان ماست را مخلوط کرده و بخورید. توجه شود 
دانه هاى شنبلیله را نجوید، آن را مســتقیماً فرو ببرید. از چاى گیاهى براى 
تسکین معده استفاده کنید: براى از بین بردن مسمومیت و شستشوى معده 
خود مى توانید از انواع چاى و دمنوش هاى گیاهى از جمله دمنوش شیرین بیان، 
بابونه، ریحان و چاى سبز استفاده کنید.  لیمو در درمان مسمومیت غذایى 
موثر است: یک قاشــق چایخورى آب لیمو و مقدار کمــى شکر را با یکدیگر 
مخلوط کرده و چندبار در روز از آن استفاده کنید. همچنین مى توانید آب یک 
لیموى تازه را در یک لیوان آب گرم ریخته و بنوشید.  موز: موز رسیده یک درمان 
مناسب مســمومیت غذایى اســت زیرا هضم آســانى دارد. زمانى که دچار 
مسمومیت غذایى شدید، حتماً از موز رسیده استفاده کنید. عسل: به دلیل 
خواص ضد باکترى و ضد قارچى، عسل یکى از بهترین داروهاى مسمومیت 
غذایى محسوب مى شود. براى این کار یک قاشق چایخورى عسل بخورید. 

این روش را سه بار در روز تکرار کنید.

مسمومیت غذایى را در خانه درمان کنید

راهکارهاى خانگى جهت رفع مسمومیت غذایى
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تصویر روز

تبلیغات گسترده برخى مشاوران و روانشناســان حوزه ازدواج در فضاى مجازى که 
مبالغى عجیب و گاه تا ساعتى 500 هزار تومان به عنوان حق مشاوره از جوانان علاقه مند 

به ازدواج دریافت مى کنند، سوژه کارتونى از مهدى عزیزى در خبرآنلاین شد.
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محیط زیست

کشته شدن 160 فعال محیط زیست در سال 2018
در سال گذشــته ســه معترض فعال محیط زیســت در بریتانیا به زندان 
رفتند. بیش از 160 نفر از فعالان محیط زیست در سال 2018 کشته شدند. 
درهر هفته بیش از ســه نفر براى محافظت از زمین در برابر شــکارچیان، 

صاحبان معادن، قاچاقچیان چوب و سوخت کشته مى شوند. 
فیلیپین با 30 کشته در صدر خطرناك ترین نقاط جهان براى ساکنان بومى 
و محافظان محیط زیست قرار دارد. براساس تحلیل هاى موسسه مردم نهاد 
«شاهد جهانى» (Global Witness)، دفاع از زمین، خانه و منابع طبیعى در 
فیلیپین اصلى ترین عامل مرگ ومیر فعالان عرصه محیط زیست محسوب 
مى شود. در ســال 2018 برزیل در صدر خطرناك ترین نقاط جهان براى 

فعالان محیط زیست قرار داشت.

تندرستى

مزایاى استفاده از صابون هاى زغال فعال
زغال و صابون یک ترکیب منحصر به فرد به شــمار مى رود و در بسیارى از 
محصولات جدید مراقبت از پوســت به دلیل خواص بى نظیرش جزو مواد 

اصلى به شمار مى رود. 
بیش از هزاران سال پیش، مصریان باســتان براى پاك کردن زخم ها و در 
هندوســتان نیز براى تصفیه آب از زغال اســتفاده مى کردند. امروزه نیز از 
زغال فرآورى شــده در موارد گوناگون از جمله تصفیه آب یا در شوینده ها 
و صابون ها اســتفاده مى شــود. به همیــن دلایل برخــى از دلایل عمده

 صابون ســیاه ملقب به صابون زغالى را بدانید: مناســب براى پوست هاى 
چرب، درمان جوش، کاهش اندازه منافذ و جلوگیرى از افتادگى پوســت 

و کهولت سن.

دانش

کمباین خودران هم به بازار آمد
بزرگ ترین هلدینگ کشاورزى روســیه با کمک یک شرکت توسعه هوش 
مصنوعى اقدام به ساخت کمباین هاى خودرانى کرده است که قادر هستند 
به صورت خودکار زمین هاى زراعى را درو کنند. بزرگ ترین شرکت هلدینگ 
کشاورزى روسیه به نام «روسگارو» طى همکارى با یک شرکت توسعه هوش 
مصنوعى موسوم به «فناورى هاى شناختى»موفق شــد 665 هزار هکتار از 
اراضى کشاورزى را با کمباین هاى خودران درو کند. «روسگارو» با این شرکت 
فناورى براى توسعه سیستم هاى خودران به منظور برداشت بهینه محصولات 
در منطقه «بلگورود» در منطقه مرکزى فدرال روسیه قرارداد امضا کرده است. 
این شرکت همان شرکتى است که در حال آزمایش یک ترامواى خودران در 

مسکو است.  

آگهى مزایده عمومى
شهردارى باغستان در نظر دارد نسبت واگذارى یک ساله تفکیک و بازیابى مواد خشک از زباله سطح شهر باغستان از طریق مزایده عمومى 

اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقى واجد شرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل مى آید.
1- شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد.

2- تاریخ توزیع اسناد: از تاریخ 1398/5/17 تا تاریخ 1398/5/27 مهلت دریافت اسناد و تحویل به دبیرخانه شهردارى مى باشد.
3- قیمت پایه کارشناسى: مبلغ پایه ماهیانه 493/350/000 ریال جهت تفکیک 80 تن پسماند شهرى 

4- سپرده شرکت در مزایده 297/000/000 ریال
5- مدت قرارداد: از تاریخ عقد به مدت 12 ماه

6- برندگان اول و دوم و سوم مزایده در صورت حاضر نشدن جهت انعقاد قرارداد، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
7- مشروح جزییات شرایط تجدید مزایده در اسناد مندرج است.

8- هزینه چاپ دو نوبت آگهى در روزنامه و هزینه کارشناسى به عهده برنده یا برندگان مزایده مى باشد.
9- تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده در تاریخ 1398/5/28 (روز دوشنبه)

10- محل دریافت اسناد: شهریار، باغستان، بلوار امام خمینى (ره)، بلوار ولیعصر (عج)، خیابان لاله دوم اصلى، شهردارى باغستان ، 
baghestan.ir حسن رنجبر  - شهردار باغستانامور قراردادها تلفن 65238006-021 سایت شهردارى

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده صاحبان سهام
شرکت پلى اکریل ایران (سهامى عام)

شماره ثبت 4500 اصفهان و به شناسه ملى 10100649604

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت پلى اکریل ایران (سهامى عام) دعوت مى شود تا در جلسه مجمع 
عمومى عادى به طور فوق العاده که در ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 98/6/3 در محل سالن اجتماعات 
شرکت واقع در اصفهان، چهارراه آبشار، ابتداى خیابان سجاد، ساختمان شرکت پلى اکریل ایران برگزار 

مى شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده:

انتخاب اعضا هیئت مدیره شرکت

هیئت مدیره شرکت پلى اکریل ایران

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سعیده الیاف نجف آباد دعوت مى گردد درجلسه 
مجمع عمومى فوق العاده که در ساعت 15 تاریخ 98/5/25 به آدرس شرکت واقع در 
نجف آباد، مجتمع صنعتى حاجى آباد، پشت کارخانه گلریز، فرعى آخر درب دوم برگزار 

مى گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده:

1- تغییر نام شرکت

هیئت مدیره شرکت سعیده الیاف نجف آباد

آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده شرکت سعیده الیاف 
نجف آباد (سهامى خاص) ثبت شده به شماره 350 نجف آباد
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